
                            Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI ALES E TERRALBA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DISTRETTO

N° 2270  DEL 24/07/2013
_______________________________________________________________________________________________

Proposta n. PDTD/2013/2343  del   23/07/2013

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e 
del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla  
Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA VENTILATORE COD. ISO 03.03.15, DA 
DARE IN USO AI SENSI DEL D.M. 332/99.
(CIG  ZDC0ADF26B)

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

VISTA 
- la deliberazione del Commissario n. 1114 del 17/12/2010, con la quale si conferisce 

l'incarico quinquennale di Direttore della struttura complessa “Distretto Ales-Terralba” 
al Dirigente Medico dottor Figus Peppinetto;

VISTA
- la  deliberazione  del  D.G.  n°580  del  28/06/2013  con  la  quale  veniva  adeguato  il 

Regolamento aziendale per la gestione deglia acquisti  in economia di beni e servizi 
approvato  con  deliberazione  D.G.  n°1146  del  14/11/2007  e  successivamente 
modificato con deliberazione n.411 del 12/03/2009;

ATTESO
- che  con  nota  prot.  n.49102  del  11/07/2013,  il  cui  originale  si  trova  agli  atti  del 

procedimento, l'Ufficio Assistenza Protesica di Terralba, ha richiesto la fornitura di n.1 
Ventilatore polmonari da destinare ad assistito del Distretto di Ales-Terralba, avente 
diritto ai sensi del D.M. 332/99;

PRESO ATTO
- che i  Ventilatori  Polmonari  inseriti  nell'elenco 3 del D.M. 332/99, sono sprovvisti  di 

tariffa;

RITENUTO
- in  considerazione  della  tipologia  della fornitura  e  della  relativa  spesa  presunta,  di 

procedere ai sensi all’art. 4.3.2 del succitato regolamento;

DATO ATTO
- che con nota prot. n.PG/2013/50395 del 17/07/2013, sono state invitate a presentare 

offerta,  per  la  suddetta  fornitura,  le  seguenti  ditte: Domolife,  Sapio  Life,  Medigas, 
Medax e Vivisol;

- che entro la data prevista tutte le ditte invitate hanno presentato offerta;

Determinazione del Direttore del Distretto
n.            del                             1 di 3



DATO ATTO
- che il medico del Presidio Pneumotisiologico della A.S.L. n.5 di Oristano con nota del 

22/07/2013,  dopo  aver  valutato  i  presidi  offerti  dalle  ditte,  ne  ha  dichiarato  la 
conformità a quanto richiesto eccezion fatta per quello offerto dalla ditta Domolife;

- che dalla comparazione delle offerte conformi, come indicato nello prospetto (all.1), è 
risultata  aggiudicataria  della  fornitura in  oggetto,  in  quanto ha offerto il  prezzo più 
basso la ditta Vivisol di Monza, per un importo complessivo di 2523,50 + I.V.A. al 4%;

RITENUTO
- pertanto  di  procedere  all’affidamento  della  fornitura  di  quanto  richiesto  alla  ditta 

Vivisol, in seguito alle risultanze del prospetto comparativo delle offerte ed al parere 
di conformità delle offerte;

VISTO il D. Lgs. N°163/2006 e s.m.i.;

VISTA la L.R. N.5 del 07/08/07;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

- Di  affidare  alla  ditta  Vivisol la  fornitura  di  n.1  Ventilatore,  da  destinare  ad  un 
assistito residente nell'ambito territoriale del Distretto Socio Sanitario di Ales-Terralba, 
come  dettagliatamente indicato nel prospetto, allegato 2, al presente atto, ai prezzi 
unitari indicati nel medesimo prospetto, per l’importo totale presunto di €2.523,00 + 
i.v.a. pari ad € 2.624,44 i.v.a. 4% compresa;

- di imputare il costo complessivo della fornitura, determinato in € 2.624,44 i.v.a. 
compresa, al conto economico 0502020501 “Assistenza protesica” del Bilancio esercizio 
2013 (aut.1-sub.141) e al centro di costo S0402;

- di incaricare il Servizio Bilancio all’emissione di mandato di pagamento a fronte di 
presentazione di regolare fattura;

- di  dare  atto  che  l'avviso  post-informazione  concernente  l'esito  della  procedura 
d'acquisto  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito 
dell'Azienda;

- di  trasmettere  il  presente  atto  alla  Direzione  Generale,  al  Servizio  AA.GG.,  al 
Servizio Bilancio e al Collegio Sindacale per quanto di rispettiva competenza.

Ales
Il Direttore del Distretto
- Dottor Peppinetto Figus -

Determinazione del Direttore del Distretto
n.            del                             2 di 3



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 

dal 25/08/2013 al 08/08/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore del Distretto
n.            del                             3 di 3


	Il Direttore del Distretto

